ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАМЕНЕЦКОЕ УЗЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23 августа 2023 года	№ 64-195

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 24.03.2014 г. № 11-43 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования
Каменецкое Узловского района»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьей 17.1 Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:

      1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 24.03.2014 г № 11-43 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Каменецкое Узловского района» следующие изменения:
1.1 пункт 10 ст. 1 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Каменецкое Узловского района дополнить пп. 17 следующего содержания:
10. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество:
17) публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещения на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.

Заместитель главы муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                                      Т.В. Кондратова